

# VALORES SIMESA S.A.

(Nit: 811,026,226-2)

## Estado de resultados y ganancias acumuladas a 30 de Septiembre de 2025

Expresado en pesos - (Período Intermedio)

|                                                                                         | ACUMULADO A:                 |                              | SEP/2025 A                  | SEP/2024 A                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|                                                                                         | SEP/2025                     | SEP/2024                     | SEP/2025                    | SEP/2024                    |
| <b><u>RESULTADO DEL PERIODO</u></b>                                                     |                              |                              |                             |                             |
| <b><u>GANANCIA (PÉRDIDA)</u></b>                                                        |                              |                              |                             |                             |
| Ingresos de actividades ordinarias                                                      | 0                            | 70,988,546                   | 0                           | 6,000,000                   |
| Costo de ventas                                                                         | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| <b><u>GANANCIA BRUTA</u></b>                                                            | <b><u>0</u></b>              | <b><u>70,988,546</u></b>     | <b><u>0</u></b>             | <b><u>6,000,000</u></b>     |
| Otros ingresos                                                                          | 2,267,331                    | 1,844,990,835                | 332                         | 1,844,986,352               |
| Gastos de distribución                                                                  | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Gastos de administración y venta                                                        | 1,067,311,637                | 3,706,860,595                | 95,201,347                  | 261,966,529                 |
| Gastos por beneficios a los empleados                                                   | 420,956,037                  | 396,307,925                  | 44,032,794                  | 44,372,789                  |
| Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor)          | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Otras ganancias (pérdidas)                                                              | 0                            | 73,664,076                   | 0                           | 73,664,076                  |
| <b><u>GANANCIA (PÉRDIDA) POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</u></b>                           | <b><u>-1,486,000,343</u></b> | <b><u>-2,222,367,004</u></b> | <b><u>-139,233,809</u></b>  | <b><u>1,618,311,110</u></b> |
| Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de    | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta                            | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Otros gastos                                                                            | 0                            | 108,841,941                  | 0                           | 0                           |
| Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos    | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Ingresos financieros                                                                    | 20,154,876,429               | 8,160,628,570                | 1,865,826,387               | 1,125,055,033               |
| Costos financieros                                                                      | 34,550                       | 56,884,848                   | 0                           | 154                         |
| Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se      | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma     | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros anteriores y el | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| <b><u>GANANCIA (PÉRDIDA), ANTES DE IMPUESTOS</u></b>                                    | <b><u>18,668,841,536</u></b> | <b><u>5,881,376,718</u></b>  | <b><u>1,726,592,578</u></b> | <b><u>2,743,365,989</u></b> |
| Ingreso (gasto) por impuestos                                                           | -472,165,902                 | -1,221,903,269               | -189,696,232                | 244,914,469                 |
| <b><u>GANANCIA (PÉRDIDA) PROCEDENTE DE OPERACIONES</u></b>                              | <b><u>18,196,675,634</u></b> | <b><u>4,659,473,449</u></b>  | <b><u>1,536,896,346</u></b> | <b><u>2,988,280,458</u></b> |
| Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas                             | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| <b><u>GANANCIA (PÉRDIDA)</u></b>                                                        | <b><u>18,196,675,634</u></b> | <b><u>4,659,473,449</u></b>  | <b><u>1,536,896,346</u></b> | <b><u>2,988,280,458</u></b> |
| <b><u>OTRO RESULTADO INTEGRAL</u></b>                                                   |                              |                              |                             |                             |
| <b>Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán al resultado del</b> |                              |                              |                             |                             |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, ganancias (pérdidas) de inversiones en      | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| Otro resultado integral, neto de impuestos, ganancias (pérdidas) por revaluación        | 0                            | 0                            | 0                           | 0                           |
| <b>Total otro resultado integral que no se reclasificará al resultado del periodo,</b>  | <b>0</b>                     | <b>0</b>                     | <b>0</b>                    | <b>0</b>                    |
| <b><u>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</u></b>                                             | <b><u>0</u></b>              | <b><u>0</u></b>              | <b><u>0</u></b>             | <b><u>0</u></b>             |
| <b><u>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</u></b>                                                  | <b><u>18,196,675,634</u></b> | <b><u>4,659,473,449</u></b>  | <b><u>1,536,896,346</u></b> | <b><u>2,988,280,458</u></b> |

### NOTAS AL ESTADO FINANCIERO

Este informe se elaboró el 11 de Octubre del año 2025, 4:34 PM